
PI Golfafdelingens Indendørs SIMgolf arrangement 
– En legende dag på Esbjerg Marbæk (i den virtuelle verden)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Af Søren Norlander 

Esbjerg Marbæk – lyder det måske som en drøm for mange golfspillere når vi taler 

danske baner? Vel, det var præcis den bane, som PI Golfafdelingens indendørs SIMgolf-

arrangement bød deltagerne på den 30. januar 2026.  

Der var ikke den mindste smule vinterdepression at 

spore, da PI Golfafdelingen bød velkommen til sit 

årlige indendørs SIMgolf-arrangement. Det var en 

formiddag fyldt med golf, grin og et (ikke så) 

overraskende opgør om titlerne – og ikke mindst 

om de fornemme præmier.  

I år var det Esbjerg Marbæk, der stod for ære og 

ædelstrid. En bane, der normalt kan få selv den 

mest erfarne golfspiller til at svede, men heldigvis 

var det bare en virtuel version, og det skal jo ikke 

forveksles med de virkelige bunker og bakker. Hele 

55 deltagere var mødt op, klar til at afprøve deres 

sving i tre forskellige rækker – der var lavet, så 

ingen måtte føle sig helt udkonkurreret. 



Masser af latter og bedre resultater end sidste år 

Da deltagerne ankom, var stemningen høj, og der blev allerede kastet med golftermer og 

grin fra første sekund. Den forgangne vintermørke og kulde kunne ikke dæmpe 

entusiasmen, og det viste sig hurtigt, at 2026 skulle blive et noget lettere år end året før, 

da deltagerne måtte kæmpe sig igennem den utroligt svære franske bane, Evian, som 

ifølge flere deltagere mere var et mareridt end en golfbane. 

Men denne gang var det anderledes. Esbjerg GK, Marbæk, som på magisk vis blev 

kopieret til trackmann lærredet, var en bane med lidt mere spille venlighed og lidt færre 

skæve fairways (dog med noget mere lyng). Derfor kunne deltagerne – selvfølgelig i 

perfekt golfhumør – koncentrere sig om det, der virkelig betyder noget: at få den lille 

hvide kugle i den perfekte fade (slice) ind over greenen, selvom de, som altid, måtte tage 

lidt mere højde for den virtuelle vind. 

Tre rækker – og masser af virtualisering 

Der blev spillet i tre rækker – en for de med 

lavest golf handicap, en for de med mellem, og 

en for dem som har lidt flere slag at gøre godt 

med. Golfsporten er for alle og alle niveauer kan 

spille sammen, det er charmen som giver 

fællesskabet og den sociale del af golfsporten.  

Der var et eller andet magisk ved at se 

deltagerne finde deres vej gennem den digitale 

Esbjerg Marbæk. Man kunne næsten høre den 

virtuelle golfbold ‘syngende’ gennem luften, når 

den fløj mod den perfekte landing – eller for 

dem, der ikke helt ramte den, den berømte 

plonk mod en bunker, hvor man virkelig kunne 

høre, at computeren var blevet en smule 

irriteret. 

Humøret var højt hele dagen. Der blev heppet, jublet og endda grinet højt over enkelte 

uventede slag, som mere lignede en gang croket end golf. Det var, som om alle de 

dygtige spillere lige pludselig blev overtaget af den samme magiske trackman-feber, der 

gjorde, at selv det letteste putt pludselig føltes som en 20 meter lang test af både 

præcision og vilje. 

 

 



Tætteste på pinden? En sejr på millimeteren! 

Og hvad ville en golfturnering være uden en god, gammeldags “tætteste på pinden”-

konkurrence? Det blev hurtigt klart, at præmien til den, der kom tættest på flaget, ikke 

kun skulle være symbolsk. Der var tale om et venskabeligt opgør i mikroskala, og 

spændingen var høj. Hvem ville tørre den mentale sved af panden og vise, hvad de 

virkelig kunne? Svaret blev afsløret med en præcision, der fik selv de mest rutinerede 

spillere til at nikke anerkendende. Vinderen landede nemlig med fantastisk præstation: en 

afstand på blot 0,4 meter til flaget. Ja, du læste rigtigt – 0,4 meter! Det var så tæt på, 

at det næsten var, som om flaget havde trukket sig selv hen til bolden i frygt for at blive 

overset. 

Præmieoverrækkelsen: Stjernerne er blevet til stjerner 

Selvfølgelig måtte de dygtigste spillere hyldes. Præmieoverrækkelsen blev afholdt med 

stor entusiasme, og det var svært at sige, om deltagerne var mere glade for præmierne 

eller bare for muligheden for at få endnu en gang at vise sig frem i rampelyset (det var 

nok lidt af begge dele). Smilene var brede, og humøret var intakt, da de udvalgte modtog 

deres velfortjente præmier. Det er ikke hver dag, man får lov at stå på sejrens podie, selv 

når det er i en virtuel verden. 

Vi ses til foråret, når græsset bliver grønt! 

Sådan sluttede endnu en 

succesfuld og hyggelig SIMgolf-

aften i PI Golfafdelingen. Der 

blev svinget, grinet og måske 

også en lille smule svoret (det 

er trods alt golf). Og nu kan vi 

alle lade græsset vokse sig 

grønt, mens vi ser frem til 

foråret, hvor de ægte fairways 

og de virkelige vinduer til 

golfens verden åbner sig. Vi ses 

igen til næste gang, hvor vi 

forhåbentlig ikke kun rammer 

virtuelle flag, men de rigtige! 

Indtil da: Bliv ved med at holde dit indendørs spil skarpt – og husk, det er ikke kun 

græsset, der bliver grønt til foråret, men også din passion for spillet! 



A-række: 

Anders Stokholm 42 point 

Jonas Kofod  42 point 

David Borchersen 38 point 

 

B-række: 

Kurt Gullits  42 point 

Georg Morsing 40 point 

Henrik Nielsen 37 point 

 

C-række: 

Kim Pedersen 38 point 

Lars Lundquist 37 point 

Niels Erik Nielsen 35 point 

 

Tættest på pinden: 

Thomas Friis  0,4 meter 

 

 


